
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horno de Microondas 
 
 

MANUAL DE USO 
MMDK14S2MB / MMDK14S2MG 

 
www.midea.com.mx 

 
Avisos de advertencia: Antes de usar este producto, lea atentamente este manual y guárdelo para futuras consultas. 

El diseño y las especificaciones están sujetos a cambios sin previo aviso para mejorar el producto. 

Consulte con su distribuidor o fabricante para obtener más detalles. 

El diagrama de arriba es solo para referencia. Tome la apariencia del producto real como estándar. 

http://www.midea.com.mx/
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PRECAUCIONES PARA EVITAR LA 
POSIBLE EXPOSICIÓN EXCESIVA A 
ENERGÍA DE MICROONDAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo(s) MMDK14S2MB, MMDK14S2MG 
 

 120 V~ 60 Hz 
 

 1450 W 
 

 1000 W 

Especificaciones 
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INSTRUCCIONES IMPORTANTES 
DE SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES 
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INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN 
A TIERRA 
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INTERFERENCIAS DE RADIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTENSILIOS 

 

 

 

 

 

 

: 
 

 

 

 

 

 



7  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plastic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiales que se pueden utilizar en el microondas 

Materiales que deben evitarse en el horno de microondas 
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Nombres de las piezas y accesorios del horno 

F 

C 

B 

E 

A 

D 
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INSTALACIÓN DE LA PLATAFORMA 
GIRATORIA 

 

 
 

 

 
 

： 

1 

2 

3 
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Instalación de encimeras 

Instalación 

12 inch(30cm) 

3.0 inch(7.5cm) 
OPEN 

3.0 inch(7.5cm) 

>3.0ft(91.6cm) 
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Funcionamiento 

Configuración del temporizador de cocina 
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10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 

PL10 PL9 PL8 PL7 PL6 PL5 PL4 PL3 PL2 PL1 PL0 

 

 

: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Cocine con microondas 

Descongelar por peso 
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Descongelar por tiempo 

Función de memoria 

Función ECO 
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Notes: (1)  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cocción en varias etapas 

Cocción rápida 

Limpieza automática 
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Modo mute (silencio) 

Menú automático 
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Menu 
 

 
 

 

Palomitas 100g 100 

  
1( 

   
) 

 
1 

Papa 
  2 

3 

 2 

3 

 
250g 250 

Carne 450g 450 

 650g 650 

 
250g 250 

Pollo 450g 450 

 650g 650 

 
250g 250 

Pescado 350g 350 

 450g 450 

 
Pizza 

 
1 ( 

  
9oz) 

  
1 

 

1 
 

(120ML) 
 

1 

Bebidas  2 
 

  2 

  3 
 

  3 

 
150g 150 

Recalentar 
250g 

350g 

250 

350 

 650g 650 

 
250g(6) 250 

Tortillas 500g(12) 500 

 750g(18) 750 

Tabla de menú 



 

Solución de problemas 

MANTENIMIENTO 
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Función de reinicio del plato giratorio 

Función de bloqueo para niños 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.midea.com.mx 

http://www.midea.com.mx/

